Que	de	conformidad	a	lo	dispuesto	en	el	Artículo	110°	inciso	4	de	la	Constitución	de	la	Provincia,	y	el	Artículo	54°	de	la	Ley	N°	4.938,	el
Poder	 Ejecutivo	 está	 facultado	 para	 la	 contratación	 de	 un	 empréstito	 «…por	 hasta	 la	 suma	 de	 Pesos	 CIENTO	 TREINTA	 Y	 OCHO	 MIL
SETECIENTOS	 VEINTITRES	 MILLONES	 SEISCIENTOS	 SIETE	 MIL	 CUATROCIENTOS	 OCHENTA	 CON	 00/100	 ($138.723.607.480,00),	 o	 su
equivalente	en	otras	monedas,	con	el	objeto	de	financiar	la	ejecución	de	proyectos	y/o	programas	sociales	y/o	proyectos	económicos	y/o	de
inversión	pública	en	desarrollo	o	que	se	prevea	iniciar	durante	el	Ejercicio	2025,	conforme	planilla	anexa	Nº	15	que	se	adjunta	a	la	presente

[...]

Administración	Pública	Provincial»,	el	que	será	implementado	por	la	Dirección	Provincial	de	Crédito	Público	dependiente	de	la	Secretaría	de
Finanzas	Públicas	del	Ministerio	de	Economía.

ARTÍCULO	2º.-	Apruébase	el	llamado	a	Licitación	Pública	Nº	01/2025	para	la	contratación	de	un	mutuo	financiero	con	entidades	financieras,
por	hasta	 la	suma	de	PESOS	CIENTO	TREINTA	Y	OCHO	MIL	SETECIENTOS	VEINTITRES	MILLONES	SEISCIENTOS	SIETE	MIL	CUATROCIENTOS
OCHENTA	CON	00/100	($138.723.607.480,00),	o	su	equivalente	en	otras	monedas.

ARTÍCULO	 3º.-	 Facultase	 al	Ministerio	 de	 Economía	 para	 realizar	 todas	 las	 acciones	 tendientes	 a	 implementar	 la	 presente	 operatoria	 de
crédito	público,	incluyendo	la	determinación	de	los	términos	generales	de	la	misma,	determinación	de	los	términos	y	condiciones	financieras